PAGE

                                                                          [image: image1.jpg]

Р А Й О Н Н О Е  С О Б Р А Н И Е
муниципального района «Спас-Деменский район»

Калужской области

                                                  Р Е Ш Е Н И Е
г. Спас-Деменск
от  07.08.2024 года                                                                                             №  344

О внесении изменений в Решение
Районного Собрания муниципального

района «Спас-Деменский район»

от 26.12.2023 года № 269
«О бюджете муниципального района

«Спас-Деменский район» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением Районного Собрания муниципального района «Спас-Деменский район» от 26.12.2023 года № 269 «О бюджете муниципального района «Спас-Деменский район» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»
                                  Районное Собрание муниципального района
                                                               Р Е Ш И Л О:

            Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Спас-Деменский район» от 26.12.2023 года № 269 «О бюджете муниципального района «Спас-Деменский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

            1.Пункт 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции:
             «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Спас-Деменский район» (далее – местный бюджет) на 2024 год:
            общий объем доходов местного бюджета в сумме 439 929,5 тыс. рублей, в

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 318 722,7 тыс. рублей;
            общий объем расходов местного бюджета в сумме 445 447,7 тыс. рублей;
            объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального района «Спас-Деменский район» в сумме 34 119,7 тыс. рублей;
            нормативную величину резервного фонда администрации муниципального района «Спас-Деменский район» в сумме 1 000,0 тыс. рублей;
            верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района «Спас-Деменский район» на 1 января 2025 года в сумме 3 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района «Спас-Деменский район» в сумме 0,0 тыс. рублей;
            дефицит местного бюджета в сумме 5 518,2 тыс. рублей».
2. Приложение № 15 к решению «О бюджете муниципального района «Спас-Деменский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
П.п.
Глава муниципального района

«Спас-Деменский район»                                                                                     В.Н. Фитисова
                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                               к решению Районного

                                                                                               Собрания МР «Спас-

                                                                                               Деменский район»

                                                                                               «О внесении изменений

                                                                                                в Решение Районного

                                                                                               Собрания муниципального

                                                                                               района «Спас-Деменский

                                                                                               район»  О бюджете

                                                                                               муниципального района

                                                                                               «Спас-Деменский район»

                                                                                               на 2024 год и на плановый

                                                                                               период 2025 и 2026 годов»

                                                                                               № 269  от 26.12.2023 года»

                                                                                               № 344  от  07.08.2024 года

                              Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  района «Спас-Деменский район»

                                                                     на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                                                                                                                                   (рублей)

	               Код
	                            Наименование
	       2024 год
	         2025 год
	2026 год

	                  1
	                                          2
	              3
	              4
	              5

	01 03 01 00 05 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов Российской Федерации
	        - 1 000 000,00

	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение в бюджеты муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	         4 500 000,00

	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-5 500 000,00
	        -1 000 000,00
	    - 1 000 000,00

	01 03 01 00 05 0001 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов)
	-5 500 000,00
	-1 000 000,00
	-1 000 000,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	        6 518 221,84
	          3 000 000,00
	      3 000 000,00

	Итого источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Спас-Деменский район»
	        5 518 221,84
	          2 000 000,00
	      2 000 000,00